ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT             Quận 10, ngày      tháng    năm 2025

V/v triển khai kế hoạch

Tháng hành động vì trẻ em Năm 2025

trên địa bàn Quận 10

            Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Quận 10 về Tháng hành động vì trẻ em năm 2025 trên địa bàn Quận 10;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục

trực thuộc nghiên cứu, quán triệt đầy đủ các nội dung Kế hoạch và tập trung một

số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em, đuối

nước, cháy nổ; trang bị kỹ năng sống cho trẻ một cách thường xuyên, hiệu quả. Đặc

biệt là kỹ năng tự bảo vệ; phòng, chống xâm hại; quyền và bổn phận, nghĩa vụ của

học sinh nhất là phát hiện, thông báo các vụ việc xâm hại, bạo lực (nếu có).

2. Hướng dẫn giáo viên, nhân viên, phụ huynh tăng cường kết nối với học

sinh, trẻ em; quan tâm, nắm bắt kịp thời hoàn cảnh, tâm lý học sinh; tạo tâm lý

thoải mái, vui tươi trong thời gian nghỉ hè. Duy trì hiệu quả các mô hình thúc đẩy

quyền tham gia của trẻ em như: câu lạc bộ quyền trẻ em, các chương trình, hoạt

động do trẻ em khởi xưởng..., hoạt động các loại hình cơ sở dịch vụ bảo vệ trẻ em

như: điểm tư vấn, tham vấn học đường.

3. Trong dịp hè 2025, tổ chức bàn giao học sinh tham gia sinh hoạt hè tại địa

phương; tổ chức các sân chơi, câu lạc bộ, kết hợp ôn tập văn hóa phù hợp quy định.

Căn cứ tình hình thực tế, mở cửa thư viện, không gian sân trường và phối hợp với

địa phương tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, tạo không

gian vui chơi an toàn cho học sinh, trẻ em./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GD&ĐT (P.CTTT);

- BCĐ hè 2025 của Quận 10;

- BLĐ, CV Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, (T.Hiền).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Trung

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T03:04:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Thu Hiền<ltthien.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T15:15:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T08:35:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T08:35:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T08:35:48+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T08:35:54+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!